УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
                                            БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                         ПРИКАЗ                                                                      «05»  сентября  2022 г.                                 с.Богучаны                                         №    101   - од

О проведении   Всероссийского
 конкурса сочинений 2022
В соответствии с планом работы управления образования, с целью возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной формы работы, обобщения, систематизации и распространения накопленного отечественной методикой эффективного опыта по обучению написанию сочинений и развития связной письменной речи обучающихся,  на основании Приказа Министерства Просвещения РФ  № 359 от 25.05.2022 г,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести первый школьный (очный) этап Всероссийского конкурса сочинений (далее Конкурс) 01 – 22 сентября 2022 года;
1. Организаторами  первого этапа Конкурса определить образовательные учреждения (ответственные – руководители ОУ).
1. Предоставить в срок до 23 сентября 2022 года в оргкомитет конкурса  по одной лучшей работе (не более 4-х работ от общеобразовательного учреждения) от каждой возрастной группы
1. Второй (муниципальный) этап Конкурса провести  26 - 27  сентября 2022 года
1. Утвердить список членов жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 1)
1. Предоставить лучшие работы на региональный этап Конкурса до 28 сентября (включительно) 2022 года.
1.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста информационно-методического отдела В.П. Кись.

И.о Начальника образования                                                                       А.А. Соловарова

Приложение № 1
                                                                                  к приказу УО  № 101 - од    от 05.09.2022 г.

Состав жюри
муниципального этапа всероссийского конкурса сочинений:

1. Лаврова Светлана Анатольевна  (МКОУ  Богучанская  школа  № 4)– председатель
1. Покачуева Наталья Леонидовна (МКОУ Таёжнинская школа № 7)
1. Килина Анна Александровна (МКОУ Октябрьская  школа № 9)
1. Кунц Наталья Станиславовна  (МКОУ  Пинчугская  школа)
1. Ланцова Нина Васильевна  (МКОУ Богучанская школа № 1 им. К.И. Безруких)
1. Васильева Гузель Фаридовна (МКОУ  Шиверская  школа)

.